<sup>1</sup> Lenz, *l.c.*, 140.

<sup>2</sup> "Ex his patet, quod potest aliquis homo salvari, qui non confitetur ore sacerdoti mortali." Hus, *Opera*, i. 168 b, 169 a.

<sup>3</sup> "Recte quidem dicitur quod dominus vere penitentem a vinculo damnacionis absolvit. Sola enim cordis confessio veraciter penitenti ad salutem anime sufficit. Tamen articulus necessitatis oris confessionem et sacerdotis absolucionem excludit." *Opera*, i. 215 a.

Wiclif has even advanced several weighty reasons beyond those which Hus has accepted. He speaks of auricular confession as a modern invention, and traces it back to Innocent III.<sup>1</sup> To confess one's sins to a priest is not necessary to the soul's salvation: many under the old and the new covenant have become holy without this. If, however, it was necessary in the time of Innocent III., it must also have been necessary before that time; and so men had sinned by the disregard of this kind of penitence.<sup>2</sup>

In the tractate *De dissensione paparum*, Wiclif speaks about the causes of the pronounced schism, and finds them in the craving of the popes for honours and worldly possessions. In the time of the Apostle Peter, when the Church possessed no "dotation," there was also no strife. If you take away the former, the latter too will be appeased without great difficulty. It is the business of the secular power prudently to remove the nurseries of discord.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> "Impossibiles autem errores incidunt antichristi filii de penitencia, cum nesciunt fundare istam penitenciam, quam papa de novo instituit. Evidencia autem que fidem faceret vel scriptura nescit eciam si penitens sit contritus vel peccatum suum deletum aut non, sicut nescit quantitatem vel qualitatem penitencie iniungende."

<sup>2</sup> "Non est de necessitate salutis, quod quilibet beatificandus, eciam dum discrecionem attigerat, confitebatur omnia peccata sua proprio sacerdoti, quia antequam ista lex fuerit edita, multi sancti fuerant salvati tam de lege antiqua, quam de lege gracie . . . Si huius legis ediccio fuit ita racionalis tempore Innocencii III., ista ratio stetit prius et sic homines ex omissione talis penitencie antea peccaverunt."

<sup>3</sup> *Cod. un. Prag.*, X. E. 9, fol. 208: "Igitur videtur . . . tamquam probabile, quod ista dissensio propter cupiditatem mundati honoris et temporalium adiacencium est tanta. Nam supposita in papa sicut fuit in Petro dotacione . . . videtur, quod supra bona virtutum et gracie non sonabit . . . sed